



平成 27 年 7 月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社ジャステック
 代 表 者 代表取締役社長 中谷 昇
 (コード番号 9717 東証第一部)
 問 合 せ 先 責任者 総務経理本部 早田 幸司
 経 理 部 長
 T E L 03-3446-0295 (代表)

(訂正)「平成 27 年 11 月期 第 2 四半期決算に関する補足資料」の一部訂正について

平成 27 年 7 月 1 日に発表いたしました「平成 27 年 11 月期 第 2 四半期決算に関する補足資料」の一部に訂正を要する箇所がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、訂正箇所には、下線を付しております。

記

5 ページ

I. 業績ハイライト

I-5 連結財務諸表 (要旨)

I-5-1 連結貸借対照表 (要旨) <資産の部のみ抜粋>

【訂正前】

(金額単位：百万円)

資 産 科 目	前連結会計年度 (平成26年11月30日)	当第2四半期連結会計期間 (平成27年5月31日)	増減率	
流動資産	8,825	9,218	+4.5%	海外子会社の解散決議を契機とした子会社への投資に係る繰延税金資産の計上により増加
固定資産	6,288	7,656	+21.8%	
資産合計	15,113	16,874	+11.7%	投資有価証券(投資信託)の購入などにより増加

【訂正後】

(金額単位：百万円)

資 産 科 目	前連結会計年度 (平成26年11月30日)	当第2四半期連結会計期間 (平成27年5月31日)	増減率	
流動資産	8,825	7,734	△12.4%	受注増に伴い仕掛品が増加したものの、有価証券(追加型公社債投資信託)の解約などにより減少
固定資産	6,288	9,140	+45.4%	
資産合計	15,113	16,874	+11.7%	投資有価証券(投資信託)の購入および海外子会社への投資に係る繰延税金資産の計上などにより増加

II. 詳細情報

II-3 連結財務諸表

II-3-1 比較連結貸借対照表<資産の部のみ抜粋>

【訂正前】

(金額単位:百万円^(注))

	平成26年11月期 (第44期)連結会計年度		平成27年11月期 (第45期)第2四半期 連結会計期間		前期比	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率
資産合計	15,113	100.0%	16,874	100.0%	1,761	11.7%
流動資産	8,825	58.4%	9,218	54.6%	392	4.5%
現金預金	1,175	7.8%	1,062	6.3%	△ 112	△9.6%
売掛金	1,274	8.4%	1,364	8.1%	90	7.1%
有価証券	5,032	33.3%	3,364	19.9%	△ 1,667	△33.1%
仕掛品	1,185	7.9%	1,557	9.2%	371	31.4%
繰延税金資産	35	0.2%	1,762	10.4%	1,726	4,878.1%
その他	122	0.8%	106	0.6%	△ 15	△12.7%
固定資産	6,288	41.6%	7,656	45.4%	1,368	21.8%
有形固定資産	278	1.8%	282	1.7%	4	1.5%
リース資産	197	1.3%	189	1.1%	△ 8	△4.2%
その他	80	0.5%	93	0.6%	12	15.5%
無形固定資産	286	1.9%	293	1.7%	6	2.4%
投資その他の資産	5,723	37.9%	7,080	42.0%	1,357	23.7%
投資有価証券	3,258	21.6%	4,584	27.2%	1,325	40.7%
繰延税金資産	155	1.0%	105	0.6%	△ 49	△31.9%
敷金	261	1.7%	303	1.8%	41	15.9%
保険積立金	1,890	12.5%	1,929	11.4%	38	2.0%
その他	156	1.1%	157	0.9%	1	0.7%

(注) 金額は百万円未満を切り捨てて記載しております。

■資産

*1 有価証券および投資有価証券の内訳は以下のとおりであります。
①有価証券は、追加型公社債投資信託の解約(1,399百万円)により、減少しております。
②投資有価証券は、投資信託の購入などにより、増加しております。

(単位:百万円)

	第44期 連結会計年度	第45期第2四半期 連結会計期間	増減額	増減率
有価証券	300	32	△ 268	△89.3%
追加型公社債投資信託	4,732	3,332	△ 1,399	△29.6%
合計	5,032	3,364	△ 1,667	△33.1%
投資有価証券	356	322	△ 33	△9.4%
株式	761	836	75	9.9%
子会社株式(非連結)	10	10	-	0.0%
備投資信託	2,065	3,369	1,304	63.2%
匿名組合等への出資	65	45	△ 20	△30.8%
合計	3,258	4,584	1,325	40.7%

*2 受注増により、増加しております。
*3 川解散決議を契機とした繰延税金資産のスケジューリング見直しにより、子会社への投資に係る将来減算一時差異に対し税効果を認識した結果、繰延税金資産が1,726百万円増加しております。

【訂正後】

(金額単位:百万円^(注))

	平成26年11月期 (第44期)連結会計年度		平成27年11月期 (第45期)第2四半期 連結会計期間		前期比	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率
資産合計	15,113	100.0%	16,874	100.0%	1,761	11.7%
流動資産	8,825	58.4%	7,734	45.8%	△ 1,091	△12.4%
現金預金	1,175	7.8%	1,062	6.3%	△ 112	△9.6%
売掛金	1,274	8.4%	1,364	8.1%	90	7.1%
有価証券	5,032	33.3%	3,364	19.9%	△ 1,667	△33.1%
仕掛品	1,185	7.9%	1,557	9.2%	371	31.4%
繰延税金資産	35	0.2%	278	1.6%	242	685.7%
その他	122	0.8%	106	0.6%	△ 15	△12.7%
固定資産	6,288	41.6%	9,140	54.2%	2,852	45.4%
有形固定資産	278	1.8%	282	1.7%	4	1.5%
リース資産	197	1.3%	189	1.1%	△ 8	△4.2%
その他	80	0.5%	93	0.6%	12	15.5%
無形固定資産	286	1.9%	293	1.7%	6	2.4%
投資その他の資産	5,723	37.9%	8,564	50.8%	2,841	49.6%
投資有価証券	3,258	21.6%	4,584	27.2%	1,325	40.7%
繰延税金資産	155	1.0%	1,589	9.4%	1,434	923.4%
敷金	261	1.7%	303	1.8%	41	15.9%
保険積立金	1,890	12.5%	1,929	11.4%	38	2.0%
その他	156	1.1%	157	0.9%	1	0.7%

(注) 金額は百万円未満を切り捨てて記載しております。

■資産

*1 有価証券および投資有価証券の内訳は以下のとおりであります。
①有価証券は、追加型公社債投資信託の解約(1,399百万円)により、減少しております。
②投資有価証券は、投資信託の購入などにより、増加しております。

(単位:百万円)

	第44期 連結会計年度	第45期第2四半期 連結会計期間	増減額	増減率
有価証券	300	32	△ 268	△89.3%
追加型公社債投資信託	4,732	3,332	△ 1,399	△29.6%
合計	5,032	3,364	△ 1,667	△33.1%
投資有価証券	356	322	△ 33	△9.4%
株式	761	836	75	9.9%
子会社株式(非連結)	10	10	-	0.0%
備投資信託	2,065	3,369	1,304	63.2%
匿名組合等への出資	65	45	△ 20	△30.8%
合計	3,258	4,584	1,325	40.7%

*2 受注増により、増加しております。
*3 川解散決議を契機とした繰延税金資産のスケジューリング見直しにより、子会社への投資に係る将来減算一時差異に対し税効果を認識した結果、繰延税金資産が1,677百万円(流動・固定合計)増加しております。

以上

なお、以下に訂正後の該当ページを添付しております。

I. 業績ハイライト

連結

当社

海外子会社

セグメント

連結財務諸表

通期業績予想

I-5 連結財務諸表（要旨）

I-5-1 連結貸借対照表（要旨）

（金額単位：百万円）

資産科目	前連結会計年度 (平成26年11月30日)	当第2四半期連結会計期間 (平成27年5月31日)	増減率
流動資産	8,825	7,734	△12.4%
固定資産	6,288	9,140	+45.4%
資産合計	15,113	16,874	+11.7%

受注増に伴い仕掛品が増加したものの、有価証券(追加型公社債投資信託)の解約などにより減少

投資有価証券(投資信託)の購入および海外子会社への投資に係る繰延税金資産の計上などにより増加

負債・純資産科目	前連結会計年度 (平成26年11月30日)	当第2四半期連結会計期間 (平成27年5月31日)	増減率
負債合計	2,985	3,143	+5.3%
流動負債	2,174	2,328	+7.1%
固定負債	810	814	+0.5%
純資産合計	12,128	13,731	+13.2%
負債・純資産合計	15,113	16,874	+11.7%

配当金の支払があったものの、四半期純利益の増加により増加

Ⅱ 詳細情報

当第2四半期の経営状況と業績

当期の見通し

Ⅱ-3 連結財務諸表

Ⅱ-3-1 比較連結貸借対照表

(金額単位:百万円^(注))

	平成26年11月期 (第44期)連結会計年度		平成27年11月期 (第45期)第2四半期 連結会計期間		前期比	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率
資産合計	15,113	100.0%	16,874	100.0%	1,761	11.7%
流動資産	8,825	58.4%	7,734	45.8%	△ 1,091	△ 12.4%
現金預金	1,175	7.8%	1,062	6.3%	△ 112	△ 9.6%
有価証券	1,274	8.4%	1,364	8.1%	90	7.1%
仕立掛金	5,032	33.3%	3,364	19.9%	△ 1,667	△ 33.1%
繰延税金資産	1,185	7.9%	1,557	9.2%	371	31.4%
その他	35	0.2%	278	1.6%	242	685.7%
固定資産	6,288	41.6%	9,140	54.2%	2,852	45.4%
有形固定資産	278	1.8%	282	1.7%	4	1.5%
リース負債	197	1.3%	189	1.1%	△ 8	△ 4.2%
その他	80	0.5%	93	0.6%	12	15.5%
無形固定資産	286	1.9%	293	1.7%	6	2.4%
投資その他の資産	5,723	37.9%	8,564	50.8%	2,841	49.6%
投資有価証券	3,258	21.6%	4,584	27.2%	1,325	40.7%
繰延税金資産	155	1.0%	1,589	9.4%	1,434	923.4%
敷金	261	1.7%	303	1.8%	41	15.9%
保険積立金	1,890	12.5%	1,929	11.4%	38	2.0%
その他	156	1.1%	157	0.9%	1	0.7%
負債及び純資産合計	15,113	100.0%	16,874	100.0%	1,761	11.7%
負債合計	2,985	19.8%	3,143	18.6%	158	5.3%
流動負債	2,174	14.4%	2,328	13.8%	154	7.1%
リース負債	361	2.4%	434	2.6%	73	20.3%
未払金	75	0.5%	77	0.5%	1	2.5%
未払法人税等	1,280	8.5%	1,136	6.7%	△ 144	△ 11.3%
その他	335	2.2%	346	2.1%	11	3.4%
固定負債	121	0.8%	334	2.0%	212	174.4%
リース負債	810	5.4%	814	4.8%	3	0.5%
退職給付に係る負債	123	0.8%	113	0.7%	△ 10	△ 8.1%
役員退職慰労引当金	44	0.3%	46	0.3%	1	3.8%
資産除去債務	595	4.0%	608	3.6%	12	2.1%
その他	45	0.3%	46	0.3%	0	1.0%
純資産合計	12,128	80.2%	13,731	81.4%	1,602	13.2%
株主資本	11,878	78.6%	13,470	79.8%	1,591	13.4%
資本金	2,238	14.8%	2,238	13.3%	-	-
資本剰余金	2,124	14.1%	2,132	12.7%	8	0.4%
利益剰余金	8,085	53.5%	9,632	57.1%	1,547	19.1%
自己株式	△ 570	△ 3.8%	△ 533	△ 3.2%	36	△ 6.3%
その他の包括利益累計額	201	1.3%	214	1.3%	12	6.3%
その他有価証券評価差額金	221	1.5%	236	1.4%	14	6.8%
為替換算調整勘定	△ 85	△ 0.6%	△ 78	△ 0.5%	6	-
退職給付に係る調整累計額	65	0.4%	56	0.3%	△ 8	△ 13.0%
新株予約権	48	0.3%	46	0.3%	△ 1	△ 3.4%

(注) 金額は百万円未満を切り捨てて記載しております。

連結財務諸表

■資産

*1 有価証券および投資有価証券の内訳は以下のとおりであります。
 ①有価証券は、追加型公社債投資信託の解約(1,399百万円)により、減少しております。
 ②投資有価証券は、投資信託の購入などにより、増加しております。

(単位:百万円)

	第44期 連結会計年度	第45期第2四半期 連結会計期間	増減額	増減率
有価証券	300	32	△ 268	△ 89.3%
追加型公社債投資信託	4,732	3,332	△ 1,399	△ 29.6%
合計	5,032	3,364	△ 1,667	△ 33.1%
投資株式	356	322	△ 33	△ 9.4%
株式	761	836	75	9.9%
有価証券	10	10	-	0.0%
投資信託	2,065	3,369	1,304	63.2%
匿名組合等への出資	65	45	△ 20	△ 30.8%
合計	3,258	4,584	1,325	40.7%

*2 受注増により、増加しております。
 *3 川解散決議を契機とした繰延税金資産のスケジューリング見直しにより、子会社への投資に係る将来減算一時差異に対し税効果を認識した結果、繰延税金資産が1,677百万円(流動・固定合計)増加しております。

■負債

*4 前期末時点では未払金として計上していた消費税額を当第2四半期では預り金として計上(139百万円)し、その他流動負債に表示していることなどにより、減少しております。
 *5 上記*4のコメントの他、子会社の解散決議を契機に退職金等の整理損失見込額について、関係会社整理損失引当金を計上したことにより、増加しております。

■純資産

*6 配当金の支払い(520百万円)があったものの、四半期純利益の計上(2,071百万円)により、増加しております。